
اخبار كشور

شهادت هنرمند نقاش 
در حمله رژیم صهیونیستی

منصــوره عالیخانی، هنرمند نقاش و از فعــالان مرکز »حوزه هنری«، در 
حمله شب گذشته رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی به شهادت رسید.

به گزارش ایلنا، این هنرمند که از شــاگردان اســتاد کاظم چلیپا بود، در 
روزهای پایانی عمر خود مشغول خلق اثری با موضوع »عاشورا« بود.

شهادت عالیخانی بار دیگر نشان داد که جنایات رژیم صهیونیستی نه فقط 
نظامیان، بلکه هنرمندان و چهره های فرهنگی را نیز هدف قرار داده است.

ادامه همبستگی هنرمندان با ایران
محکومیت تجاوز و حمایت قاطع از نیروهای مسلح

در پی حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی به خــاک ایران، جامعه 
فرهنگی و هنری کشور یکپارچه به صحنه آمد و ضمن محکومیت شدید این 

اقدام، حمایت خود را از وطن و نیروهای مسلح اعلام کرد.
به دنبال حملات موشــکی رژیم صهیونیســتی به تهران و دیگر شهرهای 
کشــور در بامداد جمعه ۲۳ خرداد که به شهادت جمعی از فرماندهان نظامی، 
دانشــمندان هســته ای و شــهروندان غیرنظامی انجامید، موج گسترده ای از 
واکنش ها در میان اهالی فرهنگ و هنر به راه افتاده است. هنرمندان رشته های 
مختلف ســینما، تئاتر، موسیقی و ادبیات با انتشار پیام هایی، ضمن محکومیت 
شدید این تجاوز، بر حمایت قاطع خود از تمامیت ارضی ایران و نیروهای مسلح 
کشــور تأکید کردند. چهره های سرشناس هنری با استفاده از صفحات مجازی 
خود، به صدای رسای جامعه در برابر این تهاجم تبدیل شده اند. پرویز  پرستویی 
با نوشته ای کوتاه نوشــت: »خداوند نگهدار ایران و مردمان مهربانش«. حسین 
پاکدل نیز با قاطعیت اعلام کرد: »تجاوز به خاک پاک وطن محکوم اســت و تا 
پای جان برای بقای ایران ایستاده ایم... حاضرم برای این سرزمین شریف بمیرم.«
دایره این واکنش ها بســیار گســترده بود و هر هنرمند به زبانی به ابراز 
احساسات خود پرداخت. رضا گوران، کارگردان تئاتر، با انتشار تصویر کودکی 
شهید، نوشت: »تف به اسرائیل« و بر بقای ایران تأکید کرد. ستاره اسکندری، 
بازیگر سینما، با انتشار کلمه »ایران« در کنار یک قلب سیاه، اندوه عمیق خود 
را به نمایش گذاشت. مسعود اطیابی، کارگردان سینما، با لحنی حماسی وعده 
داد که به زودی »پتک کاوه های ایران زمین« بر ســر دشــمن صهیونی فرود 
خواهد آمد. محمدحســین لطیفی نیز ضمن تأکید بــر لزوم فراموش نکردن 
»ایرانی  بودن«، از اینکه در لحظه خطر در پایتخت حضور نداشــته است، ابراز 
تأسف کرد. هوشنگ توکلی، کارگردان پیشکسوت، نیز تأکید کرد که »کشتار 

غیرنظامیان به هیچ شکل ممکن توجیه ندارد«.
در همین راســتا، نهادهای فرهنگی و هنری نیز بیانیه هایی صادر کردند. 
انجمن هنرهای نمایشــی ایــران در بیانیه ای این حمله را »اقدامی پســت 
و ناجوانمردانــه« خواند و تأکید کــرد که این تجاوز »از درونی پر آشــوب و 
شکست خورده نشأت می گیرد که از افزایش روز به روز قدرت و صلابت ایران 
هراسانند.« انجمن نویســندگان کودک و نوجوان نیز با اشاره به »دیو جنگ 

صهیونیستی«، بر لزوم حفظ همبستگی ملی تأکید ورزید.
فراخوان به اتحــاد ملی و حمایت از نیروهای نظامی کشــور یکی دیگر 
از محورهای اصلی واکنش ها بود. کاظم هژیرآزاد، بازیگر پیشکســوت، گفت: 
»ما ایرانیان در شــرایط موجود باید به ارتش و ســپاه و نیروهای نظامی مان 
اعتماد داشته باشیم... و یکپارچه و یکدل باشیم تا ایران را حفظ کنیم.« فرهاد 
قائمیان نیز بر لزوم »رسیدن به یک همگرایی« در این مقطع زمانی تأکید کرد.
این واکنش های گســترده که از ســوی صدها هنرمند از جمله محسن 
چاوشی، فریبرز عرب نیا، رضا صادقی، پری ناز ایزدیار، علی زندوکیلی، احسان 
علیخانی، شــبنم مقدمی و علیرام نورایی صورت گرفت، نشان از پیوند عمیق 
جامعه هنری با سرنوشت کشور و تأکید بر این نکته است که در برابر تهدیدات 
خارجــی، فارغ از هرگونه اختلاف نظر داخلی، »ایران« و »امنیت ملی« نقطه 

اشتراک و اتحاد همگانی است.
نقاشی جدید روح الامین 

با موضوع امتداد راه شهدا
حســن روح الامین، هنرمند نقاش، از خلق اثر جدیدی با موضوع »امتداد 
حرکت رزمندگان اســلام« خبر داد؛ اثری که به گفته او در واکنش به برخی 

فضاسازی ها درباره شهادت فرماندهان مقاومت شکل گرفته است.
به گزارش ایسنا به نقل از حوزه هنری، روح الامین درباره مضمون این تابلو 
گفت: »موضوع این تابلو امتداد حرکت رزمندگان اسلام است. ممکن است در 
ذهن مردم این طور شــکل بگیرد که با شهادت سردار حاجی زاده، سپاه ضربه 

خورده است. اما این یک تصور اشتباه است.«
او با اشاره به فرمایشــات رهبر انقلاب افزود: »جانشینان سرداران شهید 
می آیند و حرکت را ادامه می دهند. شــهادت حاج قاسم سلیمانی باعث ایجاد 
حرکتی وسیع تر شد و شهادت سردار باقری، سردار حاجی زاده و سردار سلامی 

نیز چنین تاثیری خواهد داشت.«
این هنرمند با اشاره به فضاسازی برخی رسانه ها تصریح کرد: »رسانه ها به 
گونه ای عمل می کنند که تصور شود قوت سپاه قائم به فرد است، در حالی که 
این طور نیســت. افراد مؤثرند و نبود آن ها می تواند آسیب زا باشد، اما در پیکره 

تنومند نظام مقدس جمهوری اسلامی چنین خسارتی وارد نمی شود.«
روح الامین تأکید کرد: »خسارت اصلی این است که آه از نهاد شهدا بلند 
می شود که چرا ما نبودیم و این راه را ادامه ندادیم یعنی آن ها حسرت جایگاه 
کسانی را می خورند که برای این مکتب تلاش می کنند و با خون دل حرکت 
می کننــد.« وی در ادامه درباره اهمیت رســانه گفت: »هرچقدر هم هنرمند 
شاهکار بسازد، اگر تریبون قوی نداشــته باشد، اثرش دیده نمی شود. هزاران 
تابلــو در این موزه وجود دارد ولی تنها تابلوی داوینچی به خاطر پشــتیبانی 
رسانه ای قوی، ماندگار شــده است.« روح الامین جامعه هدف آثار خود را نیز 
این گونه توصیف کرد: »جامعه هدف من همه مردم ایران هستند. کسانی که 
با اخبار و تحلیل سمی، مسموم شده اند، بهترین سیب خوشمزه را هم بدهید، 

بالا می آورد. این ها جامعه هدف من هستند.«
او در پایان گفت: »اثر کنونی ام هنوز در حال تکمیل است و حدود دو سه 
روز دیگر به پایان می رسد« و از آمادگی سه اثر دیگر برای ماه محرم خبر داد 

که در صورت فراهم شدن شرایط، آن ها را ارائه خواهد کرد.
هشدار درباره بازنشر اخبار جعلی 

در جنگ روانی دشمن
یک کارشــناس سواد رســانه ای با هشدار نســبت به بازنشر اخبار تایید 
نشــده درباره حملات رژیم صهیونیســتی تأکید کرد: انتشار این اخبار بدون 

صحت سنجی، بازی در زمین جنگ روانی دشمن است.
معصومه نصیری- مدرس سواد رسانه ای و دبیرکل باشگاه مدیریت رسانه 
و توســعه سواد رسانه ای یونسکو ایران- با بیان اینکه رسانه های صهیونیستی 
مشغول »دستاوردسازی کاذب« برای این رژیم هستند، گفت: »این اخبار در 
راستای ایجاد باور ناکارآمدی سامانه پدافند، ایجاد هراس جمعی و تصویرسازی 

از موفقیت رژیم جعلی منتشر می شوند.«
او توصیه کرد: »هیچ خبری را قبل از صحت ســنجی بازنشــر نکنید. اگر 
امکان صحت ســنجی ندارید، اولا سریع باور نکنید و دوما برای دیگران ارسال 
نکنید.« نصیری منابع رســمی را تنها مرجع معتبر در شرایط جنگی دانست 
و تأکید کرد: »از هر کســی که مطلبی می فرستد، منبع آن را بپرسید. یادتان 

باشد منبع در چنین شرایطی عنصر حیاتی است.«
وی هشدار داد: »یکی از روش های دشمن، جمع آوری اطلاعات از طریق 
سایبری اســت. به پیام های ناشناس پاسخ ندهید و بلافاصله آن ها را مسدود 

کنید. حتی اطلاعات به ظاهر بی ارزش را هم منتقل نکنید.«
در همین راستا، باشــگاه مدیریت رسانه و توسعه سواد رسانه ای یونسکو 
ایران نیز در بیانیه ای با عنوان »خون شهدا رژیم صهیونی را نابود خواهد کرد« 
ضمن محکومیت جنایات رژیم صهیونیســتی، بر ضرورت هوشیاری رسانه ای 
تأکید کرد. در این بیانیه آمده است: »رژیم جعلی هنوز متوجه نشده است که 
در مکتب شیعه، »خون« به مثابه آغاز است و نه پایان و »شهید« قدرتی فراتر 
از تصور دارد.« باشگاه ســواد رسانه ای همچنین تأکید کرده است: »عملیات 
روانی دشمن با هدف سفیدســازی اقدامات صهیونیست ها و ایجاد تردید در 
میان مخاطبان دنبال می شــود. هوشیاری رســانه ای مخاطبان ایرانی، کلید 

خنثی سازی این سناریوهاست.«
در بخش پایانی بیانیه آمده اســت: »دشــمن باید بداند که ما »شیشــه 
سنگیم«؛ عطر ظلم ناپذیری و مبارزه با استکبار ریشه در آموزه های مکتب امام 

حسین )ع( دارد و دنیا را فرا خواهد گرفت.«

سپاه در بیانیه ای از شهادت فرماندهان ارشد نیروی هوافضا خبر داد
»شهادت« زیباترین اوج گیری فرماندهان هوافضا

»خون فرماندهان« آتشی بر خرمن صهیونیسم
روابط  عمومی سپاه شهادت مظلومانه و زیباترین اوج گیری 
جمعی از فرماندهان برجســته و ارشــد نیروی هوافضای 
سپاه )همراهان ســردار بزرگوار ســردار حاجی زاده( در 
جنایت آفرینی های تروریستی و بزدلانه اخیر رژیم جنایتکار 

صهیونیستی را طی پیامی تبریک و تسلیت گفت.
روابط عمومی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در پی شهادت 
مظلومانه و پرافتخار جمعی از فرماندهان برجســته و ارشد نیروی 
هوافضای سپاه پاســداران انقلاب اسلامی )همراهان سردار شهید 
حاجی زاده( در جنایت آفرینی های تروریســتی و بزدلانه اخیر رژیم 
جنایتکار صهیونیســتی در بامداد جمعه ۲۳ خرداد 1404 پیامی 

صادر کرد.
به گزارش تسنیم، متن پیام به این شرح است:

 بسم الّل الرّحمن الرّحیم
»وَلَاتحَْسَبَنَّ الذَِّینَ قُتِلُوا فیِ سَبِیلِ الَلّ أمَْوَاتاً بلَْ أحَْیَاءٌ عِندَ رَبهِِّمْ 

یرُْزَقُونَ« )آل عمران/169(
شــهادت مظلومانه و پرافتخار جمعی از فرماندهان برجسته و 
ارشــد نیروی هوافضای سپاه پاســداران انقلاب اسلامی )همراهان 
ســردار بزرگوار ســردار حاجی زاده( ســرداران والامقام شهیدان: 
»محمود باقری، داوود شیخیان، محمدباقر طاهرپور، منصور صفرپور، 
مسعود طیب، خسرو حسنی و جواد جرسرا« در جنایت آفرینی های 
تروریستی و بزدلانه اخیر رژیم جنایتکار صهیونیستی در بامداد جمعه 
۲۳ خــرداد 1404، را به محضر مقدس حضرت ولی عصر )عجّل الّل 
تعالی فرجه الشــریف(، نایب  برحقش مقام عظمای ولایت و رهبری 
و فرماندهــی  کل قوا حضرت امام خامنه ای عزیز )مدّ  ظلّه  العالی(، 
خانواده های معزز و صبّار شهیدان، فرماندهان و کارکنان غیور نیروی 
هوافضای سپاه و عموم ملت شریف و مقاوم ایران اسلامی تبریک و 

تسلیت عرض می نماییم.
بی تردید مجاهدت های این شــهدای گرانقدر برای همیشه در 
حافظــه تاریخی ملــت ایران، به ویژه در کارنامه درخشــان نیروی 
هوافضای ســپاه، ماندگار و منشأ جوشش و حرکت نسل های آینده 
این نیرو بلکه آحاد جوانان این ســرزمین در مسیر ایثار و فداکاری 
برای دفاع از انقلاب و نظام اســلامی و عزت و امنیت ایران و ایرانی 
خواهد بود و راه نورانی و پرفروغ آنان توسط همرزمان شان با صلابت 

و قدرت مضاعف ادامه خواهد یافت.
اگرچه شــهادت این فرماندهان ســرافراز، داغی جان کاه بر دل 
ملت ایران و نیروهای مسلح نهاد، اما بی تردید خون پاک شان نه تنها 
درخت تنومند انقلاب اسلامی را مستحکم تر ساخت، بلکه عزم ملت 
بزرگ ایران و فرزندان انقلابی اش برای مقابله با صهیونیسم بین الملل 
و حامیان پلید و جنایت پیشه آن، را قاطع تر و استوارتر خواهد کرد.
خدای بزرگ را خاضعانه شــاکریم که ملت شریف ایران، به ویژه 
خانواده های معظم این شهیدان و دیگر شهدای جنایت صهیونیستی 
شاهد بودند، تنها چند ساعت پس از تجاوز جنایت بار و تروریستی 
در ســحرگاه جمعه ۲۳ خرداد، با اقدام قاطــع و مقتدرانه در آغاز 
»عملیات وعده صادق۳«، پاســخ این خباثــت و جنایتگری داده 
شد و دشــمن صهیونیستی با ضربه  سهمگین تاریخی و خساراتی 
ســنگین مواجه گردید، این تنها آغاز مســیر »انتقام ملی« است و 
 رژیم صهیونیستی بداند که دوران جنایت بی پاسخ به پایان رسیده 

است.
رژیم جعلی، اشغالگر و گرگ صفت صهیونیستی محکوم به زوال 
و نابودی است و با اهتزاز پرچم جهاد و شهادت و ادامه راه مقدس 
شهیدان به حول و قوه الهی آن وعده حق تعالی محقق خواهد شد: 

»إنِهَُّمْ یرََوْنهَُ بعَِیدًا وَنرََاهُ قَرِیبًا.«
یاد، نام و راه شهیدان مظلوم و سرافراز نیروی هوافضای سپاه و 
تمامی شهدای راه مقاومت و دفاع از عزت، امنیت و استقلال ملی و 

تمامیت ارضی کشور گرامی و جاودانه باد.
آیین تشــییع و خاک سپاری این شــهیدان جلیل القدر و سایر 
شهدای حمله تجاوزکارانه رژیم خبیث صهیونیستی متعاقباً به آگاهی 

ملت قهرمان و شریف ایران رسانده خواهد شد.
اطلاعیه سپاه: تأسیسات تولید سوخت جنگنده ها 

و مراکز تأمین انرژی رژیم صهیونیستی هدف قرار گرفت
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه  شماره 
۲ از هدف قرار گرفتن تأسیسات تولید سوخت جنگنده ها و مراکز 
تأمین انرژی رژیم صهیونیستی با انبوهی از پهپاد ها و موشک ها در 

موج جدید عملیات وعده صادق ۳ خبر داد.
به گزارش فارس، متن اطلاعیه به شرح زیر است:

بسم الل الرحمن الرحیم
فَمَنِ اعْتَدَی عَلیَْکُمْ فَاعْتَدُوا عَلیَْهِ بمِِثْلِ مَا اعْتَدَی عَلیَْکُمْ... سوره 

بقره )آیه 194(
در استمرار عملیات تهاجمی- ترکیبی وعده صادق ۳ در پاسخ به 
شرارت ها و تعرض های امروز ]روز شنبه[ رژیم صهیونی، تأسیسات 
تولید ســوخت جنگنده ها و مراکز تأمیــن انرژی رژیم با انبوهی از 

پهپاد ها و موشک ها مورد هدف قرار گرفت.
عملیات تهاجمی نیرو های مسلح ج. ا در صورت تداوم شرارت ها 

و تعرضات، سهمگین تر و گسترده تر ادامه خواهد داشت.
سامانه پدافند هوافضای سپاه تحت فرماندهی شبکه یکپارچه و 
قرارگاه مشــترک پدافند هوائی کشور موفق به رهگیری و انهدام ۳ 
فروند موشک کروز، 10 فروند پهپاد و ده ها فروند ریزپرنده متجاوز 

ارتش صهیونیستی در مناطق درگیر کشور شده است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

ترک گناه وسیله جلب نعمت است
»ای قــوم  من)عاد(! از خدا بــه خاطر گناهانتان طلب 

بخشش کنید، سپس توبه نموده و به سوی او باز گردید تا 

)هنگام نیازمندی به آب( از آسمان بارانی پیاپی بفرستد، 

و به نیروی شما نیروی دیگری بیفزاید)بنابراین( از راه حق 

روی برنتابید و در جاده گناه قدم مگذارید.«
هود- 52

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
دوشنبه 2۶ خرداد ۱۴۰۴
2۰ ذی الحجه ۱۴۴۶ - شماره 2۳۸۸2

رهبر معظم انقلاب: خدایا تو می دانی که فرزندان این سرزمین 
برای عزت دین تو به شهادت می رسند و با لبی خندان و دلی 

پر از شوق و امید به جوار رحمت تو بال و پر می کشند.

صهیونیســتی  رژیم  گفت:  رئیس جمهور 
بدون اجازه آمریکا قادر به هیچ اقدامی نیست 
و آنچه امروز شاهد آن هستیم، با پشتیبانی 
هرچند  می شود.  انجام  واشــنگتن  مستقیم 
آن ها در رسانه ها تلاش می کنند نقش خود را 

پنهان کنند.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در جلســه 
هیئت دولت با تسلیت شهادت جمعی از فرماندهان 
عالی رتبــه کشــور و همچنین تعــدادی از مردم 
کشورمان، بر لزوم ایستادگی در برابر تجاوزات رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد و گفت: این حوادث بار دیگر 
نشان داد که رژیم صهیونیستی به هیچ یک از قواعد 

انسانی، حقوقی و بین المللی پایبند نیست.
وی با انتقاد از ســکوت و حمایت کشــورهای 
غربی، به ویژه آمریکا و برخی کشــورهای اروپایی، 
از اقدامــات جنایت بار رژیم اشــغالگر قدس اظهار 
داشت: به جای جلوگیری از این حملات بی رحمانه، 
شاهد حمایت های تسلیحاتی، اطلاعاتی و سیاسی 
از این رژیم هســتیم. همان هواپیماها، موشک ها و 
سلاح هایی که امروز در تجاوز به کشور ما در اختیار 
این رژیم است، از سوی همین کشورها تأمین شده 
و پشــتیبانی اطلاعاتی آن نیز از طریق سامانه های 

راداری و نظامی آن ها انجام می شود.
رئیس جمهــور با تأکیــد بر اینکــه جمهوری 
اســلامی ایران هیچ گاه به دنبال جنگ و درگیری 
نبوده است، افزود: اما همان گونه که نیروهای مسلح 
ما، اعم از ارتش و ســپاه مقتدر جمهوری اسلامی، 
تاکنون پاسخ های مناسب و محکم ارائه داده اند، در 
صورت تداوم اقدامات خصمانه، پاسخ ها نیز قاطع تر 

و شدیدتر خواهد بود.
پزشــکیان روند کنونی را وحشــیانه و مغایر با 
شــعارهای دروغین طرفــداران گفت وگو و تمدن 
توصیــف کرد و گفــت: انتظار می رود کشــورهای 
اســلامی و منطقه، موضعی روشن، قاطع و مؤثر در 
برابر تجاوزگری رژیم صهیونیستی و حامیانش اتخاذ 
کنند. رژیمی کــه بدون هیچ محدودیتی و با چراغ 
سبز آمریکا، هر جنایتی را در منطقه دنبال می کند.

وی به نقل از یک مقــام آمریکایی تأکید کرد: 
آن گونه که در گفت وگوی یکی از مقامات آمریکایی 
با عراقچی عنوان شــده، رژیم صهیونیســتی بدون 
اجازه آمریکا قادر به هیچ اقدامی نیست و آنچه امروز 
شاهد آن هســتیم، با پشتیبانی مستقیم واشنگتن 
انجام می شــود؛ هرچند آن ها در رســانه ها تلاش 

می کنند نقش خود را پنهان کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اســلامی 
ایــران تمام توان خود را برای جلوگیری از آســیب 
به مردم به کار خواهــد گرفت، تصریح کرد: دولت 
بــا همــکاری همه نهادهــای مســئول، در جهت 
خدمت رســانی مؤثر به مردم عزیز کشور، متحد و 
همدل عمل خواهد کرد. در شرایط حساس کنونی، 
همه ما باید اختلافات را کنار بگذاریم و برای حفظ 

انسجام و وحدت ملی، در کنار یکدیگر باشیم.
پزشــکیان وحــدت و انســجام، را ضــرورت 
اجتناب ناپذیر امروز کشــور دانســت و با اشاره به 
نقش حیاتی مردم در این میدان، خاطرنشان کرد: 
ملت ایران همواره در صحنه بوده و خواهد بود، و ما 
نیز با اتکا به  ایمان و همدلی ملی، در برابر هرگونه 
تجاوز، پاســخی درخور و کوبنــده ارائه خواهیم 
کرد. ان شــاءالل به فضل الهی، ملت بزرگ ایران با 
ایستادگی در برابر این رژیم اشغالگر و نسل کش، و 
حامیان مدعی تمدنش، آن ها را زمین گیر خواهد 

ساخت.

 پاسخ هایی دردناک تر و کوبنده  
در انتظار متجاوزان خواهد بود

رئیس جمهــور همچنین در تمــاس تلفنی با 
»محمد شیاع الســودانی« نخست وزیر عراق ضمن 
قدردانی از ابــراز همدردی و تســلیت وی، حمله 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی به خاک جمهوری 
اسلامی ایران از حریم هوائی و سرزمینی یک کشور 
دوســت و برادر را جلوه ای آشکار از خوی جنایتگر، 
سرشت تجاوزکارانه و بی اعتقادی این رژیم به تمامی 
قوانین و هنجارهای  پذیرفته شده بین المللی دانست.

پزشــکیان با اشــاره به ســابقه تاریک و مستمر 
رژیم صهیونیســتی در تعرض به کشورهای اسلامی، 
از فلســطین و لبنان تا ســوریه و جمهوری اسلامی 
ایران، تأکید کرد: اگر این رویه پلید با اراده جمعی و 
مقتدرانه امت اسلامی متوقف نگردد، بی تردید دیگر 
کشورهای منطقه نیز دیر یا زود در معرض تجاوزگری 
این رژیم خواهند بود. از این رو، مســئولیت تاریخی 
همه کشــورهای اسلامی اقتضا می کند که با جدیت، 
قاطعیت و در تمامی سطوح و مجامع بین المللی، در 

برابر این قانون شکنی و تجاوز آشکار بایستند.
وی با تأکید بر اینکه ما آغازگر جنگ نبودیم، اما 
با صلابت پاسخ دادیم و اگر این تجاوزات تکرار شود، 
پاسخ هایی دردناک تر و کوبنده تر در انتظار متجاوزان 
خواهد بود افزود: هر کشوری که به راستی خواهان 
صلح، امنیت و ثبات اســت، بایــد در صف مقابله با 

تجاوزگری رژیم صهیونیستی قرار گیرد.
رئیس جمهــور در ادامه افزود: مــا بر این نکته 
تأکید داریم که دولت عراق باید مراقبت و حراست 
بیشــتری از مرزها و حریم هوائی خود به عمل آورد 
تا از ســرزمین عراق سوءاستفاده ای علیه جمهوری 

اسلامی ایران صورت نگیرد.
پزشکیان بار دیگر بر مسئولیت مشترک کشورهای 
اســلامی در قبال تجاوزگری های رژیم صهیونیســتی 
تأکید کرد و گفت: کشورهای اسلامی باید با هوشیاری 
کامــل و عزمی مشــترک، در قبال چنیــن تهدیداتی 
ایستادگی کنند و اراده خویش را برای مقابله با رژیمی 
که هیچ حد و مرزی برای شــرارت نمی شناسد متحد 
سازند. ما یقین داریم که خدای متعال، امت اسلامی را 

در این مسیر یاری خواهد کرد.
نخست وزیر عراق: ما با جمهوری اسلامی ایران

 در یک جبهه و یک سنگر ایستاده ایم
»محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق نیز 
در این گفت وگوی تلفنی با ابراز تســلیت شهادت 
جمعی از فرماندهان نظامــی و مردم بی گناه ایران 
در پی حمله رژیم صهیونیســتی، تأکید کرد: ما با 
جمهوری اســلامی ایران در یک جبهه و یک سنگر 

ایستاده ایم و تجاوزگری های رژیم صهیونیستی را در 
تمامی سطوح قویاً محکوم می کنیم.

وی همچنین پاســخ ایران به این تجاوز را مایه 
افتخار دانســت و گفت: این اقدام، هم دفاع مشروع 
از تمامیــت ارضی ایران بود و هم پاســخی قاطع و 
دندان شــکن به رژیمی است که اساسش بر اشغال، 

جنایت و نقض حقوق ملت هاست.
نخســت وزیر عراق با اشــاره به اســتفاده رژیم 
صهیونیستی از حریم هوائی عراق برای اجرای این 
حمله، اظهار داشت: ما شــکایت رسمی خود را به 
شورای امنیت ارائه کرده ایم و پیگیری های حقوقی، 
سیاســی و دیپلماتیک در این باره در جریان است. 
همچنین فشارهای سیاسی و رســانه ای بر آمریکا 
و سایر کشــورهایی که به نوعی زمینه این تجاوز را 

فراهم کرده اند، در حال اعمال است.
»الســودانی« در پایان خاطرنشــان کرد: همه 
امکانات دولت عراق در خدمت کشور دوست و برادر، 
جمهوری اسلامی ایران است و اقدامات گسترده ای 
برای جلوگیری از تکرار چنین تجاوزاتی در دستور 
کار قرار گرفته اســت. کنترل مرزها و حریم هوائی 

کشور ما نیز با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد.
 حملات رژیم صهیونیستی به ایران
 گواه ذات متجاوز این رژیم است

علاوه بر اینها، پزشکیان در گفت وگوی تلفنی با 
آقای »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان سعودی، 
با قدردانی از تماس تلفنی و ابراز مراتب همدردی و 
دیدگاه های برادرانه وی اظهار داشــت: لازم می دانم 
قبــل از هر چیــز از همکاری برادرانــه و صمیمانه 
خادم الحرمین الشــریفین و دســتگاه های مربوطه 
کشور برادر، عربســتان سعودی، در ارائه خدمات به 
حجاج بیت الل الحرام، صمیمانه از شما قدردانی کنم.
وی در ادامــه حملات رژیم صهیونیســتی به 
کشــورمان را گواه ذات متجــاوز این رژیم توصیف 
و تصریــح کرد: بنده از زمان آغــاز به کار به عنوان 
رئیس جمهور به دنبال تقویت صلح، ثبات و امنیت 
در منطقــه بودم، امــا رژیم صهیونیســتی در هر 
عرصه ای که ما می خواســتیم دســتاوردی داشته 

باشیم، اخلالگری و کارشکنی کرده است.
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت تقویت وحدت 
و برادری میان کشــورهای اســلامی در راســتای 
جلوگیری از اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
به ویژه در غزه افزود: عربســتان سعودی با توجه به 
جایگاه خود در منطقه و جهان اسلام می تواند نقش 
مؤثری در تقویت وحدت میان کشــورهای اسلامی 
در راستای دفاع از حقوق همه مسلمانان منطقه  ایفا 
کند. امیدوارم بتوانیم با همکاری یکدیگر منطقه را 

سرشار از آرامش کنیم.
ولیعهد عربستان سعودی نیز در این گفت وگوی 
تلفنی ضمــن محکوم کردن تجاوزات ظالمانه رژیم 
صهیونیســتی به جمهوری اســلامی ایران و ابراز 
همدردی و تســلیت به مناسبت درگذشت جمعی 
از هم میهنان مان در جریان این جنایات تصریح کرد: 
عربستان سعودی در کنار برادران خود در جمهوری 
اســلامی ایران قرار دارد و امروز همه جهان اسلام 
یکپارچه و متفق القول از شما حمایت می کنند. بنده 
در همه تعامــلات دیپلماتیک خود به دنبال اعمال 

فشار و توقف تجاوز گری های اسرائیل هستم.
»محمد بن سلمان« گفت: باور ما این است که 
اســرائیل همه تلاش خود را بــر این نکته متمرکز 
کرده که با عمق بخشــیدن به تنش آفرینی ها، پای 
آمریکا را به این درگیری ها باز کند، اما از سوی دیگر 
باور داریم که واکنش خردمندانه جمهوری اسلامی 

ایران این فرصت را از آنها دریغ خواهد کرد.
ولیعهد عربستان خاطرنشان کرد که کشورش از 
هیــچ کمکی به برادران خود در ایران دریغ نخواهد 

کرد.
تحمیل خواسته با ابزار فشار و تجاوز

 راهبرد شکست خورده آمریکا 
در قبال ایران است

مسعود پزشکیان شامگاه شنبه نیز در گفت وگوی 
تلفنی با »شــیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر 
ضمن قدردانی از ابــراز همدردی و همراهی وی با 
دولت و ملت ایران اظهار داشت: شما شاهد بودید که 
سیاست من تقویت همکاری با کشورهای همسایه و 
مسلمان با هدف رشد و تعالی منطقه بود، اما رژیم 
صهیونیستی از همان روز نخست سعی در اخلال در 

این روند و به آشوب کشیدن منطقه داشت.
رئیس جمهــور افزود: آمریکایی هــا نیز با وجود 
اینکه همواره تاکید می کردند که رژیم صهیونیستی 
بدون اجــازه و هماهنگی آنها هیــچ اقدامی علیه 
جمهوری اســلامی ایران نخواهد داشت، متاسفانه 
امروز از حملات این رژیم علیه ایران حمایت و تصور 
می کنند که می توانند تحت فشار خواسته هایشان را 

به ما تحمیل کنند.
پزشکیان با اشــاره به اینکه جنایات اخیر رژیم 
صهیونیســتی گواه آن است که این رژیم ذاتا خوی 
تجاوزگری داشته و ارزشی برای جان انسان ها قائل 
نیست، تصریح کرد: یقین دارم همراهی و هماهنگی 
کشورهای اسلامی می تواند رژیم صهیونیستی را سر 
جای خود بنشاند و به تجاوزات این رژیم بخصوص 
علیه مردم مظلوم غزه پایان دهد. جمهوری اسلامی 
ایــران توان دفاع از خود را دارد و در مقابله با تجاوز 

به حریم سرزمین و حقوق مردم خود تردید ندارد.
امیر قطر نیز در ایــن گفت و گوی تلفنی با ابراز 
صمیمانه ترین مراتب همدردی با دولت و ملت ایران 
گفت: قطر این تجاوز بزدلانه را به شدیدترین وجه 
ممکن محکــوم می کند و معتقد اســت جمهوری 
اســلامی ایــران از حــق کامل برای پاســخگویی 

برخوردار است.
»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« خاطرنشان کرد: 
قطر در کنار برادران خود در ایران می ایســتد و از 
دکترین شما در زمینه تعامل و گفت وگو برای حل 
و فصل اختلافات و اســتقرار صلح و امنیت حمایت 
کرده و ضمن اینکــه در تعاملات دیپلماتیک خود 
این موضع را به اطلاع دیگر کشــورهای جهان نیز 
می رســاند، از تجمیــع همکاری ها و اعمال فشــار 
برای توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی نیز حمایت 

می کند.

پزشکیان:

آمریکا بدون تردید 
در تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی نقش مستقیم دارد

واكنش سخنگوی وزارت امور خارجه 
به اظهارات وقیحانه مقامات آلمانی و فرانسه

سخنگوی دولت:

خسارات وارده به مردم در نتیجه اقدامات صهیونیست ها پرداخت می شود
ســخنگوی دولت عنوان کرد: خسارات 
وارده به مردم اعم از واحدهای مســکونی 
و تجاری، خودروهای ســواری و... در نتیجه 
اقدامات رژیم صهیونیســتی مطابق قانون 

پرداخت خواهد شد.
فاطمــه مهاجرانــی، ســخنگوی دولــت در 
گفت وگویی تلویزیونی بــا تاکید بر اینکه با توجه 
به شرایط جنگی در کشور پروازها تا اطلاع ثانوی 
ملغی اســت، گفت: البته برای انتقال کالا و دارو و 
مواد غذایی  و مایحتاج مردم و به ویژه سوخت هیچ 

مشکلی وجود ندارد.
وی همچنین با تســلیت شــهادت تعدادی از 
شهروندان از جمله بیش از ۳0 زن و کودک، افزود: 
ایــن اتفاق در حالــی رخ داده که خلاف ادعاهای 

دروغین رژیم صهیونیستی است.
هر روز از رسانه ملی با مردم صحبت خواهیم کرد

ســخنگوی دولت ادامه داد: ما هر روز با عنوان 
»صحبــت با مردم« از رســانه ملی با مردم صحبت 

خواهیم کرد.
مهاجرانی یادآور شد: اولین ساعات این تجاوز 
آشکار دولت به صورت رسمی تشکیل جلسه داد و 
بعد از آن هم به صورت غیررسمی کارها دنبال شد. 
وزرا پیگیر هستند و چهار کمیته تشکیل شده است.

وی افزود: کمیته زیربنایی که از وظایف اصلی 
آن مدیریت بازگشت حجاج است؛ هماهنگی های 
خوبی از ســوی وزیر راه انجام شده و با تعاملات با 
همسایگان پیگیری شده است. بازگشت مسافران 

مشهد نیز در حال پیگیری است.
سخنگوی دولت با بیان اینکه ما وظیفه مراقبت 
از جان شــهروندان را داریم، تصریح کرد: می دانیم 
که دشــمنان جنایتکار از هیــچ جنایتی فروگذار 
نمی کنند؛ البته پروازها تا اطلاع ثانوی ملغی است. 
بار انتقال مســافر روی بخش ریلی و جاده ای قرار 

گرفته است .
مهاجرانی تاکید کرد: ما بدون تعارف در شرایط 
جنگی قرار گرفتیم و این جنگ به ما تحمیل شد. 
ما هیچ گاه خواستار جنگ نبودیم و تلاش کردیم 
جنگ نشود. باوجود بی اعتمادی مذاکره کردیم و 
برای ارائه برنامه خود در دور ششم هم آماده بودیم، 

ولی جایی برای این موضوع باز نگذاشتند.
وی افــزود: در امور زیربنایی، انتقال دارو، مواد 
غذایی و ســوخت کاملًا در جریان است و در حال 

انتقال به شهرهای ماست.
ســخنگوی دولت گفت: تلاش بر این است که 
هیچ مســافری در مقصدی که قرار دارد سرگردان 
نشود. تلاش هایی در این زمینه صورت می گیرد و 

وزیر راه هم دیروز در راه آهن حضور داشت.
مهاجرانی اظهار کرد: همچنین در پی اصابتی که 
به انبار نفت شهر ری داشتیم، وزیر نفت همین الان 
در مســیر برگشت از این انبار هستند و در جریان 

عملیات اطفا مدیریت کرد.
وی گفت: از همه انجمن ها و تشکل های صنفی 
رانندگان و کامیونداران تشکر کنم که بسیار پای کار 
هستند و به هیچ عنوان حتی هیچ موضوع صنفی را 
در این مقطع زمانی به معنای واقعی مطرح نکردند 

و حمایت کامل از دولت انجام دادند.
سخنگوی دولت یادآور شد: تامین مواد غذایی  
هم از ســوی وزارت جهاد کشاورزی با هماهنگی 
وزارت راه در حال انجام است. ما در شرایط جنگی 
هســتیم و همه باهم باید این موضوع را مدیریت 
کنیم. در زمینه ســوخت نیز مــا تدابیر لازم را در 

دست داریم و کار در حال طراحی است.
مساجد و متروها ۲۴ ساعته در اختیار مردم است

مهاجرانــی اعلام کرد: امنیت مــردم در زمان 
حمله ها نیز در دستور کار است و مدارس، مساجد 
و متروها به صورت ۲4 ساعته در اختیار مردم قرار 
خواهد گرفت. مــدارس را نیز ما از پیش به عنوان 
مکان هایــی امن پیش بینی کردیم و بســیاری از 
مدارس به عنوان اماکن امن شــناخته می شــوند 

تا مردم در آن پنــاه بگیرند. وی همچنین یادآور 
شد: مراکزی که خدمت رسانی مستقیم دارند مثل 
بانک ها و مراکز درمانی در خدمت مردم هســتند. 
بقیه مراکز هم به صورت ترکیبی از دورکاری و حضور 
فیزیکی با هماهنگی مدیران مربوطه، خدمت رسانی 

را انجام می دهند.
سخنگوی دولت خطاب به مردم ایران، تصریح 
کرد: حمله دشــمنان برای مردم ایران بوده است 
و دروغ می گویند ما اماکن مســکونی را نمی زنیم، 
تصاویر را می بینید و به یاد دارید که درباره لبنان 
هم همین را گفتند، اما چه حملات ســبعانه ای به 
نقاط مختلف مسکونی انجام دادند. این تجاوز آشکار 
علیه ایران اســت و ما هم باید برای ایران کنار هم 
باشیم؛ چه ایرانیان داخل کشور و چه ایرانیان خارج 
کشور. گوش به شایعات دشمنان ندهیم و همه برای 

ایران در کنار بمانیم و سربلند شویم.
گفتنی اســت مهاجرانی در فضای مجازی، از 
پرداخت خسارات وارده به مردم در جریان حملات 

صهیونیست ها خبر داد.
سخنگوی دولت نوشت: خسارات وارده به مردم 
اعم از واحدهای مســکونی و تجاری، خودروهای 
ســواری و... در نتیجه اقدامات رژیم صهیونیستی 

مطابق قانون پرداخت خواهد شد.

جمهوری  امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
انتشــار پیامی در شبکه  با  ایران  اسلامی 
اجتماعی ایکس به اظهارات وقیحانه مقامات 

آلمانی و فرانسوی واکنش نشان داد.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در رابطه بــا اظهارات وقیحانــه مقامات آلمانی 
تصریح کرد: واقعیت های   تاریخ را به خاطر داشته 
باشــید: آلمان دو جنگ جهانی را شــعله ور کرد. 
اما ایرانیان با حس انسان دوستی به یهودیانی که 

از حملات هیتلر فرار می کردنــد، پناه دادند- از 
بازماندگان پناهندگان لهســتانی/ فرانســوی که 
گذرنامه ایرانی گرفتند تا از دست هیتلر در امان 
باشند، سؤال کنید- کسانی که همیشه در سمت 
 اشتباه تاریخ ایستاده اند، اکنون بهتر است سکوت 

کنند.
 واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه 

به اظهارات رئیس جمهور فرانسه
اسماعیل بقایی همچنین در واکنش به اظهارات 

رئیس جمهور فرانسه نوشت: شرم آور است: اسرائیل 
تأسیسات هسته ای صلح آمیز را هدف قرار می دهد؛ 
خانه ها را بمباران می کند؛ و ایرانیان را با خونسردی 
و در نقض آشــکار قوانین بین المللی می کشد. با 
این حال مکــرون اکنون تصمیم می گیرد برنامه 
هســته ای ایران را تحریف کنــد. ]این حجم از[ 

ریاکاری حیرت انگیز است.
وی همچنیــن در پیامــی دیگر نوشــت: نام 
ایــن ورزشــکاران بی گناه را به خاطر بســپارید: 

امیر علــی نوجوان تکواندو کار، مهــدی پولادوند 
اســب ســواری، نیلوفر قلعه وند مربی پیلاتس و 
پارســا منصور ورزشکار رشــته پدل در حملات 
 رژیم متجاوز اســرائیل به خانه هایشــان کشــته 

شدند.
ســخنگوی وزارت خارجه افزود: همه کسانی 
که از این جنایت جنگی حمایت می کنند، شریک 
جرم اند. این رژیم و حامیانش به خاطر این جنایات 

جنگی باید پاسخگو باشند.


